
働 く 人 の “ 笑顔 ” か ら お 客 様 の “ 笑顔 ” へ

「ちびっこ職場体験ツアー」開催

イトーヨーカドー

2020/10/24

イトーヨーカドー 大森店
販売促進部長 金安 信夫

イトーヨーカドーは、お客様にご愛顧いただき100周年を迎えました。地域が笑

顔になるＣＳＲ・ＳＤＧｓ活動として未来を担う子どもたちに向けた「ちびっこ職

場体験ツアー」を開催しました。感染症予防対策を万全にし、実際に従業員の

感染予防対策もご参加いただいたお客様に体験していただきました。

ちびっこ職場体験ツアーでは、小さなお子様とそのご家族にイトーヨーカドーの仕

事を直に体験いただき、またその取り組みの主旨・目的などご説明させていただき

ました。目を輝かせ真剣に取り組むお子様の姿勢に私たち従業員も改めて身が

引き締まる想いでした。

今後も地域に根差したお店づくりを目指し、地域のお客様の「声」を大切に、お

客様に寄り添い、地域に根差したお店づくり「いいもの。いつもの。イトーヨーカ

ドー」を目指してまいります。

感 染 予 防 対 策 を 徹 底 し 少 人 数 で 開 催 し ま し た 。

参加した子どもたちからたくさんの笑顔を頂戴しました。

みんなで開店挨拶！！ ペットボトル回収機を体験。回収された
ペットボトルをリサイクルして新たな商品に
生まれ変わっています。

みんなでコロッケの売込 ネットスーパーを体験


